
Общественный совет  

муниципального образования «Жуковский район» 

 

РЕШЕНИЕ  

 

г.Жуков 

 

от 15 февраля 2024 года         №7 

 

 

 

Об утверждении плана работы общественного совета МО «Жуковский район» 

на 2024 год 

 

 

 

Заслушав и обсудив плана работы общественного совета МО «Жуковский 

район» на 2024 год, общественный совет муниципального образования 

«Жуковский район» РЕШИЛ: 

 

Утвердить план работы общественного совета МО «Жуковский район» на 

2024 год (приложение). 

 

 

 

 

 

 

Председатель  

общественного совета      Н.М. Аллабергенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

общественного совета МО 

«Жуковский район» 

 от 15.02.2024 года №7 

 

 

План работы общественного совета МО «Жуковский район» на 2024 год 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Участие в осуществлении местного самоуправления 

1.      

Участие в публичных и 

общественных слушаниях по 

основным вопросам 

социально-экономического 

развития района 

в течение года 

члены Общественного совета МО 

«Жуковский район» 

(далее - члены Общественного совета) 

2.      

Участие в работе 

координационных и 

совещательных органов, 

созданных при Районном 

Собрании МО «Жуковский 

район» и администрации МР 

«Жуковский район» 

в течение года члены Общественного совета 

3.      

Участие в отчетных 

собраниях по итогам работы 

главы администрации района, 

глав администраций 

поселений 

в течение года члены Общественного совета 

Общественно значимые мероприятия 

4.      

Участие в мероприятиях, 

проводимых органами 

местного самоуправления 

района, по правовому, 

духовно-нравственному, 

военно-патриотическому 

воспитанию, пропаганде 

здорового образа жизни 

в течение года члены Общественного совета 

Информационное обеспечение 

5.      

Освещение в СМИ 

информации о деятельности 

Общественного совета. 

постоянно 
члены Общественного совета, секретарь 

Общественного совета 

6.      
Обеспечение взаимодействия 

Общественного совета со 

средствами массовой 

постоянно председатель Общественного совета 



информации района 

7.      

Ведение тематической 

рубрики «Общественный 

совет» на официальном сайте 

администрации района 

в течение года секретарь Общественного совета 

Организационные мероприятия 

8.      
Проведение заседаний 

Общественного совета 

не реже 

1 раза 

в квартал 

секретарь Общественного совета 

9.  

Осуществление общественной 

экспертизы проектов 

нормативных правовых актов, 

разработанных органами 

местного самоуправления МР 

«Жуковский район» 

в течение года члены Общественного совета 

10.  

Организация совместных 

семинарских занятий, встреч, 

консультаций и переговоров 

по вопросам, 

представляющим взаимный 

интерес 

в течение года 
члены Общественного совета, 

администрация района 

11 
Мероприятия, посвященные 

выборам Президента РФ 
Февраль, март 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

12 

Участие в  пленарных и иных 

мероприятиях, проводимых 

Общественной палатой 

Калужской области 

май 
Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

13 

Мероприятия, посвященные 1 

мая – Дню международной 

солидарности трудящихся 

«Мир, труд, май» 

май Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

14 

Всероссийские акции: 

- «Добеги до Победы» 

- «Вальс Победы» 

- «Бессмертный полк» 

май Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

15 

Мероприятия, посвященные 

79-летию со Дня Великой 

Победы 

май Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

16 

Мероприятия, посвященные 

Международному Дню 

защиты детей 

июнь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

17 Акция «Свеча памяти» июнь Председатель Общественного совета, 



члены Общественного совета 

18 
Мероприятия, посвященные 

дню молодежи 
июнь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

19 
Мероприятия, посвященные 

Дню государственного флага 
август 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

20 

Торжественные мероприятия, 

посвященные 80-й годовщине 

со дня освобождения 

Калужской области от 

немецко-фашистских 

захватчиков 

сентябрь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

21 

XXXVI Богородично-

Рождественские 

образовательные чтения 

Калужской митрополии 

сентябрь-

октябрь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

22 
Цикл мероприятий, 

посвященных дню учителя 
октябрь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

23 
Мероприятия, посвященные 

дню народного единства 
ноябрь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

24 

Мероприятия,  посвященные 

128-ой годовщине со дня 

рождения Г.К. Жукова 

декабрь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

25 
Цикл новогодних 

мероприятий 
декабрь 

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета 

Вопросы для заслушивания на заседаниях 

26  

- О прогнозе социально-

экономического развития МО 

«Жуковский район» на 2025 

год и на плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

- О бюджете  муниципального 

образования «Жуковский 

район» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 

годов  

 

- Об утверждении плана 

работы Общественного совета 

на 2025 год 

 IV квартал 

2024 года 

  

Председатель Общественного совета, 

члены Общественного совета, 

администрация МР «Жуковский район» 

 

Мониторинги 

 



27 Мониторинг капитального 

ремонта в школах 

Жуковского района 

II-III квартал 

2024 года 

Члены Общественного совета, отдел 

образования Жуковского района 

28 Мониторинг уровня 

обеспечения бесплатным 

горячим питанием 

обучающихся в 

муниципальных 

учреждениях Жуковского 

района 

II-III квартал 

2024 года 
Члены Общественного совета, отдел 

образования Жуковского района 

29 Мониторинг реализации 

национальных проектов  

Постоянно   Члены Общественного совета, 

администрация МР «Жуковский 

район» 

 

 


